las 19 (diecinueve) estaciones con cobertura, con lo que alcanzaría una participación de 21.05% 

(veintiuno punto cinco por ciento) en términos del número de estaciones con cobertura en la Localidad; 

iii) el valor del IHH después de la Operación, calculado en términos del número de estaciones con 

cobertura en la Localidad, se ubicaría en 1,357 (mil trescientos cincuenta y siete) puntos, con una 

variación asociada de 166 (ciento sesenta y seis) puntos, lo que en términos del Criterio Técnico 2 es 

indicativo de que es poco probable que la Operación tenga por objeto o efecto obstaculizar, disminuir, 

2 Disponible en: http://www.ift.org.mx/sites/default/files/criterio_tecnico_2022.pdf.

[...]

a través de 4 (cuatro) de las 19 (diecinueve) estaciones con cobertura, con lo que alcanzaría una 

participación de 21.05% (veintiuno punto cero cinco por ciento) en términos del número de 

estaciones con cobertura en la localidad, en ese sentido el IHH se ubicaría en 1,357 (mil 

trescientos cincuenta y siete) puntos, con una variación asociada de 166 (ciento sesenta y seis) 

puntos, con lo que en términos del Criterio Técnico es indicativo de que es poco probable que la 

Operación tenga por objeto o efecto obstaculizar, disminuir, dañar o impedir la competencia y la 

libre concurrencia. 

Asimismo, el porcentaje de acumulación que alcanzaría el GIE de León Radio XV como